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Poznano strukturę wirusa Zika

Znamy już strukturę wirusa Zika, który ostatnio rozprzestrzenia się w Ameryce Południowej.
Zbadali ją specjaliści Purdue University, którzy wcześniej poznali strukturę wirusów dengi
i Zachodniego Nilu. Pisze o tym „Science”.
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Ustalenie struktury wirusa Zika otwiera szansę opracowania skutecznych leków przeciwko temu
patogenowi oraz chroniącej przed nim szczepionki.

Badania były finansowane przez National Institute of Allergy and Infectious Diseases,
a przeprowadzili je specjaliści pod kierunkiem dyrektora Purdue Institute for Inflammation prof.
Richarda Kuhna oraz prof. Michaela Rossmana.

Obaj biolodzy od wielu lat prowadzą badania nad patogenami. W 2002 r. zbadali oni strukturę wirusa
Zachodniego Nilu, który rozprzestrzenia się w Stanach Zjednoczonych. W 2003 r. rozszyfrowali
również wirusa denga. Obydwa drobnoustroje należą do tej samej rodziny zarazków przenoszonych
przez ten sam gatunek komara.

Prof. Kuhn twierdzi, że w strukturze wirusa Zika znaleziono takie fragmenty, które różnią się od
wirusów denga i Zachodniego Nilu. Wyjaśniają one inny charakter wywoływanego przez niego
zakażenia. Najbardziej niepokojące jest, że Zika u kobiet w ciąży może wywoływać małogłowie płodu.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
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prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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